2

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛУГОВСКОЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

23.08.2021                                                                                                    № 256
п. Луговской

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения Луговской от 12.04.2017 № 385 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Луговской» (с изменениями на 30.03.2018 года)

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 01.07.2021 №289-ФЗ «О внесении изменений в статью 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2017 № 455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом сельского поселения Луговской, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,

Совет депутатов сельского поселения Луговской

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Луговской от 12.04.2017 № 385 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Луговской» (с изменениями от 31.10.2017 №20, от 26.12.2017 №33, от 30.03.2018 №58) следующие изменения:
1.1. По тексту в преамбуле после слов «публичных слушаний» дополнить словами «, общественных обсуждений»;
1.2. Статью 1 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7) общественные обсуждения - форма участия населения в осуществлении местного самоуправления посредством публичного обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам градостроительной деятельности с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
1.3. В статье 2 по тексту после слов «публичных слушаний» дополнить словами «, общественных обсуждений» в соответствующем падеже;
1.4. Часть 3 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«3. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.»;
1.5. В статье 6 в наименовании и по тексту после слов «публичных слушаний» дополнить словами «, общественных обсуждений» в соответствующем падеже;
1.6. В статьи 7:
а) абзац 6 части 1 дополнить словами «, в том числе с использованием официального сайта администрации сельского поселения Луговской Ханты-Мансийского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.lgv-adm.ru»;
б) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Информационное сообщение о проведении публичных слушаний подлежит обязательному официальному опубликованию (обнародованию), а также размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Луговской Ханты-Мансийского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.lgv-adm.ru».
Одновременно с информационным сообщением о проведении публичных слушаний должен быть официально опубликован (обнародован) проект муниципального правового акта, для обсуждения которого назначены публичные слушания, либо порядок ознакомления с указанным проектом. Проект муниципального правового акта для ознакомления также должен быть размещен на официальном сайте администрации сельского поселения Луговской Ханты-Мансийского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.lgv-adm.ru»;
1.7. В пункте 4.3 статьи 9 слова «органа местного самоуправления муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»» заменить словами «администрации сельского поселения Луговской Ханты-Мансийского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.lgv-adm.ru».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном информационном бюллетене «Луговской вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Луговской www.lgv-adm.ru в разделе «Документы» подразделе «Решения Совета».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

[bookmark: _GoBack]

	Председатель Совета депутатов
сельского поселения Луговской

 _______________ И.А.Воронцов

	И.о.главы
сельского поселения Луговской

_____________ М.Р.Плесовских

23 августа 2021 года